
 

 
 
 
 
Avdeling for høyere utdanning, forskning og internasjonalt arbeid Bergen, 04.02.20 
Kunnskapsdepartementet 
 
 
 

Høringssvar 
Studieplasser i medisin i Norge – behov, modeller og muligheter 
 
 
 
 
 
 
Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen vil takke for muligheten til å komme med innspill til 
Studieplasser i medisin i Norge – behov, modeller og muligheter, heretter kalt Grimstadutvalget. 
 
Høringssvaret ble vedtatt av Studentparlamentets Arbeidsutvalg på møte tirsdag 4. februar 2020. 
 
Studentparlamentet kommer med dette med våre innspill til Kunnskapsdepartementet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andreas Trohjell 
Leder 
Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen   



 

Innledning 
Studentparlamentet ønsker ikke å kommentere punktvis slik høringsbrevet legger opp til, men kommer 
under med våre anbefalinger og innspill til de hovedtrekkene Grimstadutvalget har kommet med. 
 
Hovedkonklusjon 
Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen, heretter omtalt som «Studentparlamentet», berømmer 
utvalgets omfattende og grundige rapport. Medisinutdanningen er en viktig del av Universitetet i Bergen sin 
utdanningsportefølje. Studentparlamentet understreker viktigheten av medisinutdanning i Norge og støtter 
således utvalgets hovedkonklusjon om behovet for 440 nye studieplasser i medisin innen 2027. 
 
Utdanningsmodell, medisinske fakultet 
Dagens utdanningsmodell baserer seg på fire medisinske fakulteter ved universitetene i Bergen, Trondheim, 
Oslo og Tromsø. Medisinstudiet er avhengig av en sterk faglig stab som utgjør en ikke skalerbar kostnad. 
Innenfor eksisterende fagmiljøer kan en skalere antallet studenter uten de samme kostnadene som et nytt 
fakultet vil medføre. Studentparlamentet ønsker derfor å understreke viktigheten av at den planlagte 
økningen i antall studieplasser skjer ved de eksisterende fire medisinske fakulteter. 
 
I fremtiden vil behovet for leger med kompetanse innen primærhelse øke og pasientnær utdanning er 
viktigere i dagens helsevesen. Det er av den grunn viktig at institusjonene tar helseregionene aktivt i bruk i 
fremtidig medisinutdanning. Universitetet i Bergen har lansert sitt forslag, «Vestlandslegen». 
Studentparlamentet stiller seg bak denne satsningen og med Universitetet i Bergen som ansvarlig 
institusjon for økt kapasitet på Vestlandet er dette en gyllen mulighet til å utdanne leger på hele 
Vestlandet, fra Egersund i sør til Nordfjordeid i nord. 
 
Universitetet i Bergen har lenge samarbeidet med sykehusene i Rogaland og særlig Stavanger 
Universitetssykehus. Studentparlamentet ønsker mer samarbeid på Vestlandet, og særlig i 
Stavangerregionen, velkommen og ser på det nye sykehuset i Stavanger som en god arena for dette 
samarbeidet. 
 
Samarbeidet mellom Universitetene i Bergen og Stavanger om bruk av Stavanger Universitetssykehus er 
avgjørende for å øke antall medisinstudenter, og Studentparlamentet er opptatt av at dette gjøres på en god 
måte. Studentparlamentet vil videre understreke viktigheten av at Universitetet i Bergen er ansvarlig for 
medisinutdanningen ved Stavanger universitetssykehus. Dersom to institusjoner skal utdanne leger på det 
samme sykehuset vil dette utsette studenter, ansatte ved sykehuset og sykehusets pasienter for et 
unødvendig usikkerhetsmoment. Vi er opptatt av at studiemiljøet og de fysiske arealene ikke blir utsatt for 
konkurranse, og dermed at det er Universitetet i Bergens medisinstudenter som utdannes der. Universitetet 
i Bergen utdanner allerede leger ved Stavanger universitetssykehus med gode resultater. Vi vil på det 
sterkeste oppfordre departementet til ikke å risikere en svekkelse av dette gode samarbeidet. 
 
Norske medisinstudenter i utlandet 
Studentparlamentet ser at en økning i studieplasser i Norge vil medføre en endring i etterspørselen av 
norske leger utdannet i utlandet. Vi oppfordrer departementet til å komme frem til løsninger i samarbeid 
med Norsk Medisinstudentforening utland (NMF utland) som organiserer og representerer norske 



 

medisinstudenter i utlandet. Studentparlamentet vil samtidig understreke viktigheten av at endringer i 
studiestøtten til utenlandsstudenter ikke påvirker studenter som allerede har påbegynt sin 
medisinutdanning i utlandet, og må ha god informasjonsflyt også for elever ved videregående skoler. 
 
Hovedanbefalinger 
Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen ønsker igjen å takke for muligheten til å komme med innspill 
i denne høringsrunden. Vi støtter utvalgets hovedanbefaling om å øke medisinutdanningen i Norge med 440 
studieplasser innen 2027. Studentparlamentet har følgende innspill i høringsrunden: 

1. Økningen i utdanningskapasitet for leger i Norge bør skje innenfor dagens fire medisinske fakulteter 
og at Universitetet i Bergen fortsetter å være gradsgivende institusjon for cand.med. på Vestlandet. 

2. Studentparlamentet anerkjenner viktigheten av mer desentralisert medisinutdanning og fremhever 
Universitetet i Bergen sin «Vestlandslege» som en viktig satsning i økt utdanningskapasitet og 
mer pasientnær medisinutdanning. 

3. Studentparlamentet trekker frem viktigheten av godt samarbeid på Vestlandet og ser det nye 
universitetssykehusbygget i Stavanger samt hele landsdelens lokalsykehus som viktige arenaer for 
økt legeutdanning ved Universitetet i Bergen. 

 
 
 
 
Annet: Innspill til rapportens hovedanbefalinger 
 
Utdanningskapasitet 
Studentparlamentet støtter utvalgets anbefalinger A-D, og oppfordrer samtidig departementet til å ha et 
tilsvarende ambisjonsnivå.  
 
Studiemodeller 
Studentparlamentet støtter anbefalingene E, G og H. Studentparlamentet vil fremheve anbefaling F og 
støtter konklusjonen om at en ikke bør basere seg på en modell med treårige eller fireårige 
utdanningsmodeller med «hjemhenting» av utenlandsstudenter, verken som permanent eller midlertidig 
løsning. Økningen i Norge bør skje som hele studieløp, i tråd med utvalgets enstemmige anbefaling E.  
Hva gjelder anbefaling I støtter Studentparlamentet utvalgets medlemmer Grimstad, Hunskår og Straume. 
En økning i studieplasser bør skje innenfor dagens rammer med fire medisinske fakulteter. På denne måten 
kan vi ta hele landet i bruk og samtidig øke kapasiteten på en kostnadseffektiv måte. 
 
Samarbeid om medisinutdanning i Stavanger 
Studentparlamentet ser viktigheten av et fortsatt samarbeid i Stavanger og ved Stavanger 
universitetssykehus. Studentparlamentet støtter anbefalingene J, K og L, men vil fremheve at hele 
Vestlandet må tas i bruk. Vi vil videre understreke at Universitetet i Bergen fortsatt må være gradsgivende 
institusjon for cand.med på Vestlandet. 
 
Norske medisinstudenter i utlandet 



 

Studentparlamentet ønsker å understreke viktigheten av at endringer i studiestøtte for norske 
medisinstudenter i utlandet ikke slår negativt ut for eksisterende studenter. Studentparlamentet ønsker 
ikke videre å uttale seg om punktene M-P. 
 
Rammevilkår for praksisstudier 
Studentparlamentet støtter utvalgets anbefalinger Q-S og fremhever viktigheten av Universitetet i Bergen 
sin satsning «Vestlandslegen» samt tilsvarende satsinger ved de tre andre fakultetene i dette arbeidet.  
 
 


